
АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

18 июня 2021 года          с. Магазинка              №84 
 

О принятии Плана мероприятий «Уличное 

освещение населенных пунктов Магазин-

ского сельского поселения Краснопере-

копского района Республики Крым на 

2021-2023 годы» 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уста-

вом муниципального образования Магазинское сельское поселение Красноперекоп-

ского района Республики Крым, рассмотрев протест Красноперекопской межрай-

онной прокуратуры от 27.05.2021 года №Исорг-20350015-2150-21/-20350015 на по-

становление от 30.12.2020 года № 231, с целью приведения в соответствие с требо-

ваниями законов Российской Федерации, в присутствии помощника Краснопере-

копского межрайонного прокурора М.С.Перепелицы, администрация Магазинского 

сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Протест Красноперекопской межрайонной прокуратуры  удовлетворить. 

2. Постановление от 30.12.2020 года № 231 «Об утверждении муниципальной 

целевой программы «Уличное освещение населенных пунктов Магазинского сель-

ского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2021-2023 годы» - 

отменить. 

3. Принять План мероприятий «Уличное освещение населенных пунктов Ма-

газинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 

2021-2023 годы», в целях обеспечения надежного и высокоэффективного наружного 

освещения, создания комфортных условий проживания жителей Магазинского 

сельского поселения Красноперкопского района Республики Крым (приложение). 

4. Настоящее постановление обнародовать на официальном Портале Прави-

тельства Республики Крым на странице Красноперекопского муниципального района 

(krpero.rk.gov.ru) в разделе-Муниципальные образования района, подраздел Мага-

зинское сельское поселение, а также на информационном стенде Магазинского 

сельского совета расположенного по адресу: с. Магазинка, ул. Бондаря, 1А. 

5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Магазинского сельского совета-глава  

администрации Магазинскогосельского поселения                      Н.А. Баркаускас 



Приложение  

к Плану мероприятий «Уличное освещение населенных пунктов 

Магазинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2021-2023 годы» 

 

Мероприятия по уличному освещению населенных пунктов Магазинского сельского поселения  

Красноперекопского района Республики Крым на 2021-2023 годы» 

№ п/п Основные задачи Исполнители Сроки исполнения 

1 Оказание помощи в восстановлении существующего наружного освещения 

Магазинского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым за счет средств добровольных пожертвований граждан 

Администрация Магазин-

ского сельского поселения 

постоянно 

2 Повышение надежности и эффективности установок наружного освещения, а 

также снижение эксплуатационных затрат за счет закупки экономичных энер-

госберегающих ламп  

Администрация Магазин-

ского сельского поселения 

постоянно 

3 Экономное использование электроэнергии и средств, выделяемых на содер-

жание систем наружного освещения 

Администрация Магазин-

ского сельского поселения 

постоянно 

 

 

Председатель Магазинского сельского совета-глава  

администрации Магазинского сельского поселения                                  Н.А. Баркаускас 

 


